CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 47/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

272213 ADVOGADO AMANDA CARDOZO KRANHOLDT DEFERIDA

271876 ADVOGADO ANDRÉ GUSTAVO CORREA DE MELLO DEFERIDA

272791 ADVOGADO CHRYSTIAN CATARINA DEFERIDA

267983 ADVOGADO DANIELE CRISTINA DE LIMA DEFERIDA

266961 ADVOGADO FELIPE FRANÇA STIVAL DEFERIDA

272107 ADVOGADO HULAN DOUGLAS TEIXEIRA RAVAL DEFERIDA

271320 ADVOGADO JODELMA COSTA GONÇALVES DEFERIDA

268075 ADVOGADO LUANA MARIA GREGÓRIO VETTORI DEFERIDA

270817 ADVOGADO LUANA STECHECHEN DEFERIDA

267536 ADVOGADO LUCAS ROSNOSKI MUCHAU DEFERIDA

273505 ADVOGADO MAIARA CAROLINE DOS SANTOS DEFERIDA

271859 ADVOGADO MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO DEFERIDA

266107 ADVOGADO MARIA EDUARDA FRATES FERNANDES DEFERIDA

273059 ADVOGADO MONIQUE GRUWALDT DEFERIDA

270832 ADVOGADO PAMELA CRISTIÉLI FABRIS DEFERIDA

271823 ADVOGADO RODRIGO GAWLIK JUNIOR DEFERIDA

266591 ADVOGADO TALITA APARECIDA GIOVANONI DEFERIDA

274504 ADVOGADO VAGNER LORENCETTI DEFERIDA

274343 ASSISTENTE SOCIAL ANA MARIA CAROLINE SCHUKS DEFERIDA

274393 ASSISTENTE SOCIAL ANA SABRINA LAWRYNIUK DEFERIDA

267744 ASSISTENTE SOCIAL ANDRELA CRISTINE CUNHA DA LUZ DEFERIDA

272798 ASSISTENTE SOCIAL ANDRESSA CRISTINE FERNANDES DEFERIDA

266092 ASSISTENTE SOCIAL BIANCA BURLINSKI DEFERIDA

273486 ASSISTENTE SOCIAL CLEUSA MARTINS CARDOSO DEFERIDA

272711 ASSISTENTE SOCIAL DEISI CRISTINA RABUSKE SCHELENZ DEFERIDA

273904 ASSISTENTE SOCIAL EDERSON DE JESUS XAVIER DEFERIDA

273888 ASSISTENTE SOCIAL ELAINE CARNEIRO DE CAMPOS DEFERIDA

268409 ASSISTENTE SOCIAL ELIANE MARIA KADANAS STOKOLOSA DEFERIDA

266220 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

274264 ASSISTENTE SOCIAL EMILLY RAPHAELA SCHEIDT KMITA DEFERIDA

272654 ASSISTENTE SOCIAL GISELE DATSKO DOS SANTOS LIMA DEFERIDA

266334 ASSISTENTE SOCIAL ITAMARA ALVES DE ASSUNÇÃO DEFERIDA

266268 ASSISTENTE SOCIAL JESSICA MIRANDA WINTER DEFERIDA

271338 ASSISTENTE SOCIAL JOSE LAURO SEVERIANO DA SILVA DEFERIDA

268094 ASSISTENTE SOCIAL JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI DEFERIDA

266140 ASSISTENTE SOCIAL LAURA DE MORAIS MAZEPA DEFERIDA

270231 ASSISTENTE SOCIAL LETICIA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

269586 ASSISTENTE SOCIAL LILIANE APARECIDA TROCHINSKI WEISSHAAR DEFERIDA

266364 ASSISTENTE SOCIAL LORAYNE SAHD PRZYTOCKI DEFERIDA

271724 ASSISTENTE SOCIAL MARIANA BATISTA DE SOUZA DEFERIDA

266292 ASSISTENTE SOCIAL TALITA RIBAS ADRIANO DEFERIDA

268569 ATENDENTE DE CRECHE ALINE APARECIDA PADILHA DEFERIDA

269845 ATENDENTE DE CRECHE ANDRIELI RIBEIRO DEFERIDA

269816 ATENDENTE DE CRECHE NATIELY MAYNARA A. MAROLI DEFERIDA

273508 ATENDENTE DE CRECHE NEUZA MARIA APARECIDA RASERA DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

272228 ATENDENTE DE CRECHE VANUSA CORREA DA SILVEIRA DEFERIDA

271701 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADENA SARAY TUMASZ DEFERIDA

266300 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ALANDELON CARDOSO LIMA DEFERIDA

270635 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ALEXANDRE PEREIRA DEFERIDA

270837 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ALYDES HETKA CABRAL DEFERIDA

269285 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANA CLAUDIA DA SILVA COSTA DEFERIDA

268216 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ARTHUR JOSE CAROLESKI DEFERIDA

266238 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNA OSMARINA LISOSKI LIMA DEFERIDA

267966 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNO DE LIMA LEINEKER DEFERIDA

271988 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAMILA SILVA RAMOS FURTADO DEFERIDA

274090 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CÉSAR AUGUSTO DA SILVA HOLOVATY DEFERIDA

271663 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CLAUDIA BETINA HALABURA DEFERIDA

267783 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CRISLAINE DOS SANTOS ROCHA DEFERIDA

269782 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CRISTINA VOLLMANN IGNACZUK DEFERIDA

266760 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DAIANE IARAS DEFERIDA

270410 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DANIELE ADRIANE KOZAN RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

271661 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DINA SARAIVA FINCK DEFERIDA

273956 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDER MAICO SOKOLOWSKI DEFERIDA

267318 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDICLEIA GURALH DEFERIDA

272027 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ELCIMARI ARAUJO DEFERIDA

273989 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI DEFERIDA

267818 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EVALDO WOWCZUK DEFERIDA

272025 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FABRICIO DALLAVALE DEFERIDA

271817 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FERNANDO JOSE AGOSTINI DEFERIDA

269621 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GABRIEL DARDIN OLIVEIRA DEFERIDA

271896 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GABRIELLY APARECIDA WEISSHAAR DEFERIDA

272147 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GECIONE FERREIRA DEFERIDA

273571 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GESLAINE DA SILVA DE ANDRADE FERREIRA DEFERIDA

269160 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GILSON KRISIAKI DEFERIDA

270373 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GIZLAINE CARNEIRO DE CAMPOS DEFERIDA

274155 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GUIOMAR APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDA

272760 AUXILIAR ADMINISTRATIVO IASMIM FRATES CARLOTTO DEFERIDA

272732 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ISAIANE SILVERIO DO NASCIMENTO DEFERIDA

270676 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JAMYLLE NATALIA ZIOMKO CHEPERNATE DEFERIDA

272445 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JANE ELOIZA TROJAN DEFERIDA

274180 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSÉ RANGEL TURKOT JUNIOR DEFERIDA

268654 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANA DIRCÉLIA LISOSKI LIMA DEFERIDA

266586 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LAISA CAPEL ALBANO DEFERIDA

274336 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LARESSA PECH TOMCEAC DEFERIDA

271221 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LETICIA LIMA DEFERIDA

268544 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LETICIA SOBANSKI DEFERIDA

266249 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LILIAN ANGELICA BORDIGNON DEFERIDA

268846 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MADALENA HYANDOCHEN DEFERIDA

268940 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MAICON LEMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

267274 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MATHEUS NAHIRNA DEFERIDA

271500 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MAURO SGUÁRIO DEFERIDA

273222 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MESSIAS NOVAKI GOLOM DEFERIDA

273923 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MÔNICA CHILANTI DEFERIDA

268873 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MONICA RODRIGUES DE BRITO DEFERIDA

268178 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NADINE GOMES MANOEL DEFERIDA

267676 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NATALI LOURENÇO DA SILVA DEFERIDA

270781 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NICOLE APARECIDA LOPES FRANKIO DEFERIDA

269625 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PATRÍCIA SIEKLICKI DEFERIDA

273423 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PAULA SILVA FRANCA DEFERIDA

266218 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RAFAELE BERNADETE TARACIUK DUMA DEFERIDA

274230 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ROBSON RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

271290 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ROSICLEIA MICHALSKI DA SILVA DEFERIDA

271246 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RUBENS ALMIR SUCH DEFERIDA

268350 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TELMA CRISTIANE FIDUNIV DEFERIDA

269570 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VANDERLEIA MARIA IANKOVSKI DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

272568 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VANESSA RODRIGUES SENA DEFERIDA

266870 AUXILIAR ADMINISTRATIVO WESLEY DJORDAN FILUS DEFERIDA

270860 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CRISTIANE CAMPOS DEFERIDA

271905 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JÚNIOR ANTONIO SOARES DEFERIDA

274423 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS KUENITI DOUGLAS FERREIRA DEFERIDA

270886 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUCIANA ALVES DA SILVA DEFERIDA

269123 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MERI RACZKOWIAK DEFERIDA

273559 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ONORIO ANTÔNIO DE ALMEIDA DEFERIDA

271830 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SABRINA CAMPOS DA CUNHA DEFERIDA

274433 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SANDRA MARA FAGUNDES DAS CHAGAS POLAK DEFERIDA

270846 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TATIANE RAMOS FARIA DEFERIDA

274459 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TEREZINHA DIONEIA GRUCZKOWSKI DEFERIDA

269976 CONTADOR ADELITA CHRUSCHLSKI DE SOUZA DEFERIDA

271669 CONTADOR ALLAN GABRIEL FERREIRA DEFERIDA

266231 CONTADOR ALLAN KOROVISKI DEFERIDA

273419 CONTADOR ALLAN LEANDRO DE ANDRADE FERREIRA DEFERIDA

266143 CONTADOR ANDRIÉLI MARINA GIACOMINI DEFERIDA

270434 CONTADOR ANNY CAROLINY RASK SILVA DEFERIDA

269217 CONTADOR DANIEL MATEUS MOSKVEN DEFERIDA

266148 CONTADOR FAGNER RODRIGO ANANIAS DEFERIDA

269156 CONTADOR JOÃO MARCOS BATISTA DEFERIDA

269129 CONTADOR LILIANE HEUERT DEFERIDA

270396 CONTADOR MARCELO FERENS DEFERIDA

266678 CONTADOR RADAMÉS RANGEL DEFERIDA

271675 CUIDADOR SOCIAL ADRIANE CHOJNACKI RIBEIRO DEFERIDA

272609 CUIDADOR SOCIAL ELIANE MARTINS MACIEL CYMBALISTA DEFERIDA

271892 CUIDADOR SOCIAL ELIS REGINA MLODECKI DEFERIDA

268357 CUIDADOR SOCIAL LUIZ CARLOS ZENZELUK DEFERIDA

268547 CUIDADOR SOCIAL MARILZE GONÇALVES DEFERIDA

272257 CUIDADOR SOCIAL RITA MARGARETE DE OLIVEIRA DEFERIDA

271716 ENGENHEIRO CIVIL CARLA RAMIRES DALAZOANA DEFERIDA

266188 ENGENHEIRO CIVIL DÉBORAH JANAÍNA KIMITA DE BORBA DEFERIDA

273952 ENGENHEIRO CIVIL DIEGO ALEXANDRE VAZ DEFERIDA

267503 ENGENHEIRO CIVIL FERNANDO SOUZA DAVIES DEFERIDA

273998 ENGENHEIRO CIVIL JOÃO GUSTAVO LEMOS SILVA DEFERIDA

270867 FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS BEATRIZ DA LUZ ROSA DEFERIDA

274549 FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN DEFERIDA

269254 FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS CAROLINE ALBIN DEFERIDA

272935 FONOAUDIÓLOGO JAQUELINE PORTELLA BUASKI DEFERIDA

267766 MÉDICO VETERINÁRIO JANAINE MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

270550 MÉDICO VETERINÁRIO LAIS SCHRODER MACHADO DEFERIDA

272963 NUTRICIONISTA EIGRIHELEN ALESSANDRA PALUBIAK DEFERIDA

273130 NUTRICIONISTA JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

269286 NUTRICIONISTA MARIA REGIANE KATRUCHA DEFERIDA

270023 NUTRICIONISTA ROSANA CARLA SENFF DEFERIDA

269559 NUTRICIONISTA VANESSA CSALA SMYKALUK DEFERIDA

270296 OPERADOR DE MÁQUINA ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA DEFERIDA

270887 OPERADOR DE MÁQUINA EDENIR CARLOS ROSA DEFERIDA

266266 OPERADOR DE MÁQUINA LUIZ ULISSES HOINACKI DEFERIDA

268108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ELIZETE JANKOSKI NOGATZ DEFERIDA

266096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA GISELE PETCHEVIST BRAZ DEFERIDA

267495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA LUCIANA CRISTINA MARQUES FIDELIS DEFERIDA

268818 PSICÓLOGO BEATRIZ KUBIAK DEFERIDA

273256 PSICÓLOGO IVANI CZADOTZ DEFERIDA

268648 PSICÓLOGO JAINE CAVALLINI DEFERIDA

274553 PSICÓLOGO MARCOS LUIZ POLMANN DEFERIDA

274534 PSICÓLOGO PRISCILA HELENA LEMOS CRUZ DEFERIDA

273494 PSICÓLOGO THAIS APARECIDA VASCONCELOS RODRIGUES DEFERIDA

271992 TÉCNICO AGROPECUÁRIO RAYNA CAROLINE FERRARI SANTANA DEFERIDA

270831 TÉCNICO AGROPECUÁRIO VINICIUS MATHEUS SZNICER BRAZ DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

267332 ADVOGADO YANG SILVA ENCARNAÇÃO INDEFERIDO

267268 ASSISTENTE SOCIAL THAIS MILENA SILVA VIEIRA INDEFERIDO

272302 ATENDENTE DE CRECHE DANIELE CAROLINE MOREIRA INDEFERIDO

268272 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRENO VANZINI LINO INDEFERIDO

274080 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MIDERVAM DE SOUZA SANTANA INDEFERIDO

272321 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RAFAELA CRISTINA JUK INDEFERIDO

269275 AUXILIAR DE SERVIçOS GERAIS REISSIELY MUNIS INDEFERIDO

267920 CONTADOR ALEXANDRE GUIMARAES DIAS INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora

de Concursos.

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 12 de junho de 2023.

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin - PR, 01 de junho de 2023.

JAMIL PECH

Prefeito de Paulo Frontin – PR

CRISTIANE APARECIDA PECH LOPES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin - PR